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PROTOCOLO GERAL TIS(I;EIT&%E
0 _ EXERCITO BRASILEIRO
N” 64581.002218/2022-10 HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS N°: Q&/zozz
Ogo 3949
SECAO: SECAO DE AQUISICOES, LICITACOES E CONTRATOS ANO:2022

INTERESSADO: Setor de Almoxarifado do H Mil A Manaus
ASSUNTO: Manutengdo e Conservacgio de Bens Imdveis.
ANEXOS: Termo de autvagfio; DIEx requisitério; Nota de crédito; Formalizagdo da
demanda; Solicitagfio formal ao fornecedor, Pesquisa de pregos; Relatério de pesquisa de
pregos; Motivagio da dispensa, Certiddes, Notas de empenho
MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA DESTINO DATA
1 19
2 20
3 21
4 22
5 23
6 24
7 25
8 26
9 27
10 28
11 29
12 30
13 31
14 , 32
15 33
16 34
17 35
18 36




MINISTERIO DA DEFESA
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

TERMO DE AUTUACAO

Processo autuado sob o n? 64581.002218/2022-10, que trata da realizacdo de Dispensa de
Licitagdo n® __ /2022, visando & contratacio de servico, conforme especificaces e
quantidades estabelecidas no DIEx Requisitorio, constituido de M folhas, devidamente
numeradas e rubricadas:

1. Termo de QULUAGHD ..ocovvi e et ere s ere e ere et eee e sns e ensenr e Folhan? 0b
2. DIEx Requisitdrio N° 23, de 16 de margo de 2022.........cccevevrceneniennens Folhan? (7
= N T &= Y [0 - |1 (o S OO OO Folhane 0M
4. Formalizagdo da demanda.........ccooeveiiieciincinie e Fothan2 09
5. Solicitagdo formal ao FOrnecedor.........ccccceicrcecvnncecinennarencnenceenens Folhan2 Q7]
6.  PeSQUISA A PrRCOS...c.civieieeieee et es et et et Folhan? A0
7. Relatdrio de pesquisa de Pregos. ..o eeeeesarenenens Folhane A3
8.  Motivagao da DisSPeNSa. ..o sonressniessineasienessssens Folhan? M,
9.  Autorizacdo da Contratagdo ....oeeeccvrceiniriereeere e Folhan? ~
0 =Y o 4 TSRS RSURR Folhane k7
11, NoOta de EMPEnio ... see s sner s snes e e esana s snsaroessinees Folhan? 2%

Manaus-AM, 16 de marco de 2022.

CAIO VINICIUS SANTA ANA DE LIMA - 12 Ten
Almoxarife do H Mil A Manaus
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EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DIEx Requisitdrio 23 -Almox
EB: 64581.002218/2022-10

Manaus, AM, 16 de margo de 2022. -

Do Chefe do Almoxarifado

Ao Sr Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus
Assunto: Contratagdo de Servigo

Rfr: Art 13 da IG 12-02

Nos termos do contido no Art 13 da Portaria Ministerial n? 305 de 21 de maio de 1995
(IG 12-02), solicito a V Sa providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de ser
realizada a Contratacdo de servigo, por meio de cotagdo eletrdnica, destinados a segdo de
Farmacia e Protocolo do Hospital Militar de Area de Manaus, conforme descrigio a seguir:

a. Especificagdo do item:
Nr - V Unit V Total
Ord Catsev DESCRICAO DO MATERIAL/SERVICO Und Qtd (R$) R$)
01 | 18406 |"ort2 de Vidro Fumé Temperado 10mm | o .| 01 (320000 3.200,00

{Medidas: 77 x 2,26 cm LxA)

02 | 18406 |Porta de aluminio veneziana Servico | 01 | 1.920,00 | 1.920,00

(Medidas: 77,5 x 2,12 cm LxA)

Porta de correr em esquadria de aluminio
03 18406 |com vidro incolor. Medidas 1100X| Servico'| 01 {3,360,00 | 3.360,00
2500mm

TOTAL GERAL (R$) R$ 8.480,00

b. Finalidade: Servigo destinado a troca da porta de entrada principal da

secdo da Farmacia e Protocolo.
c. Tipo de Empenho: ORDINARIO; e.

d. Empresa: ,

CAIO VINICIUS SANTA ANA DE LIMA —12Ten
Almoxarife do H Mil A Manaus

{DIEx Requisitdrio Nr 23 de 16/03/2022. EB: 64581.002218/2022-10..c..ccccvvveccrnvrininnnn. Fl 1/2)

-



VISTO:

Folha n°0—5

si%

- submeto o presente DIEx requisitdrio para aprecia¢do do Sr Ordenador de Despesas

RODRI

THOMAZ CAMPOS — Maj

Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus

Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Autorizo o inicio dos procedimentos de dispensa de licitagéo, de acordo com o Inc. Ii do Art.
24, da Lei 8.666/93, e determino a abertura do processo de COTAGAO ELETRONICA;

2. A Secdo de Aquisi¢des adote providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor;

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar o recurso abaixo,
Natureza da Despesa — 33.90.39 e subitem: 16 — Manuteng8o e Conservacio de Bens Imdveis.

UG Fonte
FAVORECIDA NC PT Res Pl ND UGR Pagadora
167020 339039
4. Publique-se.
ALBINO JOSE DA CRUZ RENDEIRO — Cel
Ordehador de Despesas do H Mil A Manaus
(DIEx Requisitério Nr 23 de 16/03/2022. EB: 64581.002218/2022-10....eovoovooo) Fl 2/2)




Fin°Q )

__ SIAFIZ20Z2-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAOD POR C. CONTABIL) gﬁiéﬁHMAN!
11/03/22 10:24 USUARTO: CATQ VINICIUS

DATA EMISSAO : 09Mar22 VALORIZACAO : 09MarzZ NUMERO : 2022ZNC000330

UG EMITENTE : 167086 - FUNDO DO EXERCITO

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURC NACIONAL

UG/GESTACQ FAVORECIDA ; 167020 / 00001 - H MIL A MANAUS

OBSERVACAOQ

PAGAMENTO DE SERVIGOS MEDICCS PRESTADOS AOS BENEFICIARICS DA MARINHA DC BRASIL
UG PRESTADORA SV: HOSPITAL MIL A MANAUS - REF: OF 1.1, 1.2, 2, & E 11 DE 2021.

DIEX N°® 55-SPO/SGFEX_SCH/SGFEX, DE B8MARZZ (NC DESTAQUE MARINHA 2022NC005467).
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300065 2 174668 0170702303 339038 B42201002DU 642.432,83
LANCRDO POR : 06824%31632 - XAVES UG : 167086 09Mar2Z 10:08

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHC PF12=RETORNA
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DA DEMANDA
(EB n2 64581.002218/2022-10}

Orgdo: Hospital Militar de Area de Manaus

Setor Requisitante: Setor de Almoxarifado

Responsavel pela Demanda: Ten Caio Vinicius

e-mail: almoxarifado_hmam@hotmail.com |Te|éfone: (92) 99110-8656

1. Justificativa da necessidade da aquisi¢do do material, considerando o Planejamento
Estratégico, se for o caso.

1.1  DOS ASPECTOS TECNICOS DA NECESSIDADE

1.1.1 A secdo de Farmécia e Protocolo encontra-se com a porta principal em estado paliativo,
deixando a se¢do fragilizada para a entrada de pessoas ndo autorizadas.

1.2 DA DESCRICAO DETALHADA DO MATERIAL

1.2.1 Porta de correr em esquadria de aluminio com vidro incolor. Medidas 1100X 2500mm.
1.2.2 Porta de Vidro Fumé Temperado 10mm (Medidas: 77 x 2,26 cm LxA).
1.2.3 Porta de aluminio veneziana (Medidas: 77,5 x 2,12 ¢m LxA).

1.3 DOS RISCOS RELATIVOS A FALTA DO MATERIAL

1.3.1  Asecdo da Farmdcia fica com a entrada de pessoas ndo autorizadas fragilizadas, podendo
correr o risco de furtos de medicamentos.

1.3.2 A se¢do de protocolo fica com a entrada de pessoas nio autorizadas fraglllzadas
podendo correr o risco de furtos de materiais ou documentos restritos.

2 Quantidade de materia! a ser adquirido.

2.1 A quantidade foi baseada no levantamento feito pela sec3o solicitante.

3. Previsdo da data de recebimento dos bens.
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SALCY HMAM

31 Quinze dias apos o recebimento da Nota de Empenho.

4. Indica¢do dos membros da equipe de planejamento e, se necessdrio, o responsavel pela
fiscalizacdo

4.1 Membro da Equipe de Planejaménto:
4.1.1 1° Ten Caio Vinicius Santa Ana de Lima;

4.1.2 32Sgt Odilene da Silva de Deus

Manaus, 16 de marg¢o de 2022.

CAlQ VIN|CIUS SANTA ANA DE LIMA - 12 Ten

Chefe do Almoxarifado
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

OF{CIO N° 3-ALMOX/DIV AP ADM/SUBDIRECAQ
EB: 64581.002136/2022-67
Manaus, 02 de margo de 2022.

Ao Sr Sécio Administrador da Empresa

Assunto: solicitagfio de or¢camento
Senhor Sécio Administrador,

1. Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar or¢amento do
SERVICO abaixo descrito, na quantidade e especificagdo descrita, visando atender as
necessidades do Hospital Militar de Area de Manaus.

Item Descri¢iao/Especificagio Und Qnt
Instalagdo / manutengdo — porta. Porta de correr em esquadria de
1 {aluminio com vidro incolor. Medidas 1100 x 2500 mm. Porta da| Servigo 01
farmacia.
Instalagdo / manuten¢io — porta. Porta de vidro fumé temperado 10 Servico 01
2 mm, medidas 77 x 2,26 cm ( L. x A). Porta do protocolo geral. ¥
Instalagdio / manutengdo — porta. Porta de aluminio veneziano, Servico 01
3 medidas 77,5 x 2,12 cm ( L. x A). Porta interna do protocolo geral. ¢
2. Solicito, ainda, que a proposta de pregos seja elaborada em papel timbrado da

empresa, contendo razdo social, CNPJ, enderego e telefone, com assinatura do responsavel pela
proposta, valores unitarios e totais, data do or¢amento, prazo de entrega e validade da proposta e
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar
orgamento para almoxarifado_hmam(@hotmail.com

Atenciosamente,

CAIQ VINICIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN
Chefe do almoxarifade do HMAM
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

OFICIO N° 3-ALMOX/DIV AP ADM/SUBDIRECAQ

EB: 64581.002136/2022-67
Manaus, 02 de margo de 2022.

Ao Sr Sécio Administrador da Empresa

Assunto: solicitagiio de or¢camento
Senhor Sécio Administrador,

1. Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orgamento do
SERVICO abaixo descrito, na quantidade e especificaglo descrita, visando atender as
necessidades do Hospital Militar de Area de Manaus.

Item Descrig¢ao/Especificagdo Und Qnt
Instalagdo / manutengdo — porta. Porta de correr em esquadria de
1 |aluminio com vidro incolor. Medidas 1100 x 2500 mm. Porta da| Servigo 01
farmacia.
Instalagio / manutengdo — porta. Porta de vidro fumé temperado 10 Servico 01
2 mm, medidas 77 x 2,26 cm ( L x A ). Porta do protocolo geral. ¢
Instalagdo / manutengdo — porta. Porta de aluminio veneziano, Servico 01
3 medidas 77,5 x 2,12 cm ( L x A). Porta interna do protocolo geral. v
2. Solicito, ainda, que a proposta de pregos seja elaborada em papel timbrado da

empresa, contendo razfo social, CNPJ, endereco ¢ telefone, com assinatura do responsavel pela
proposta, valores unitarios e totais, data do orgamento, prazo de entrega e validade da proposta ¢
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar
or¢amento para almoxarifado_hmam@hotmail.com

Atenciosamente,

CAIO VINICIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN
Chefe do almoxarifado do HMAM
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

OFICIO N° 3-ALMOX/DIV AP ADM/SUBDIRECAOQ
EB: 64581.002136/2022-67
Manaus, 02 de margo de 2022,

Ao St Socio Administrador da Empresa

Assunto: solicita¢éio de or¢camento
Senhor Sécio Administrador,

1. Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar or¢amento do
SERVICO abaixo descrito, na quantidade e especificagdo descrita, visando atender as
necessidades do Hospital Militar de Area de Manaus.

Item Descri¢ao/Especificacio Und Qnt
Instalagdo / manutengfio — porta. Porta de correr em esquadria de
1 |aluminio com vidro incolor. Medidas 1100 x 2500 mm. Porta da| Servigo 01
farmacia.
Instalagdo / manutengdo — porta. Porta de vidro fumé temperado 10 Servico 01
2 mm, medidas 77 x 2,26 cm ( L x A). Porta do protocolo geral. ¢
Instalagdo / manutengdo — porta. Porta de aluminio veneziano, Servico o1
3 medidas 77,5 x 2,12 cm (L x A). Porta interna do protocolo geral. ¥
2. Solicito, ainda, que a proposta de pregos seja elaborada em papel timbrado da

empresa, contendo razdo social, CNPJ, enderego ¢ telefone, com assinatura do responsavel pela
proposta, valores unitarios e totais, data do orgamento, prazo de entrega e validade da proposta e
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar
orgamento para almoxarifado_hmam@hotmail.com

Atenciosamente,

CAIO VINICIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN
Chefe do almoxarifado do HMAM
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BPC REPRES:ENTACGES SERICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CMNPJ:42.921.956/0001-76 -~ {1£:05435.298-3 - 4M:51233601

END: RUA BELEM, 771 — SALA 01 — ADRIANOPOLIS — CEP: 69.057-030 — MANAUS-AM.
E-MAIL: BPCREP21 @GMAIL.COM

AO
HMAM

PROPOSTA DE PRECOS
Prezados Senhores:

Para vossa apreciagfio, segue nossa Proposta de Pregos de Servigos de fornecimento de
material e instala¢do:

Item 01
Ui{uma) Porta deVidro fum@temperado’IUmm, Se¢do de Protocoio.

Medidas: 77 x 2.26 cm (LxA). Total 3.200,00

~ Item 02

01{uma) Porta de aluminio veneziana, Secdo de Protocolo.

Medidas: 77.5 x 2.12 cm (LxA). Total 1.920,00
item 03

01(uma) Porta de Correr com Vidro e Aluminio, Se¢do de Farmacia.

Medidas: 115 x 2.57 cm (LxA). Total 3.360,00

Prego Total dos Servigos com fornecimento de material: R$ 8.480,00 {Oito mil, quatrocentos
e oitenta reais)

-Prazo de Entrega: 15 Dias;
-Frete/Montagem/impostos: Inclusos;
-Garantia: 01(Um} Ano;

-Validade da proposta: 30 Dias;

Att. . (i

BPC Rep. Servigos Ltda

Manaus/AM., 03.03.2022
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SALE HMAM

ACTUAL Representacdes Comércio e Distribuicao Ltda-ME
CNPJ: 14.175.665/0001-40 IE: 04.178.635-1 IM1:40. 303-01
End.: Rua Belém, 771A ~ Adrianopolis — Cep: 69.057-030 — Manaus-AM.

E-mail: actualrep.@gmail.com — 92-99982-7125

Hospital Militar de Area de Manaus.

OCAMENTO

Atendendo solicita¢do, apresentamos nossa Proposta de Pregos para confeccio e
instalacdo de divisoria na Secdo de Farmacia.

ITEM SERVICOS QTD | UNIT. TOTAL
01 Porta de vidro fumé temperado 10mm | 01 3.500,00 | 3.500,00
medindo 77.5 x 2.26 (LxA)-Segdo
| Protocolo
02 Porta em Esquadria de Aluminio 01 2.100,00 | 2.100,00

veneziana medindo 77.5 x 2.12(LxA)-
Secdo Protocolo.

|1 03 | Porta de Correr em Esquadria de 101 ]3.675,00 | 3.675,00
Aluminio 50% com Vidro incolor 50%
medindo 115 x 2.57{LxA) —-Se¢do
Farmacia

Total: RS 9.275,00 Nove mil, duzentos e setenta e cinco reais.

Condicdes Gerais de Fornecimento:

-Prazo de Entrega: 10 dias da data do recebimento do empenho;
-Frete/Montagem/Impostos: Inclusos;

~Garantia: 01{Um) Ano;

-Validade da proposta: 30 Dias;

Manaus/AM., 04.03.2022



Manaus: 07.03.2022

Cliente: Proposta HMAM

Fln°34-

SAL% HMAM |

ORCAMENTQ

ITENS MEDIDA | VALOR
01 PORTA DE VIDRO FUME TEMPERADO 10MM, MEDIDAS: 77 | 115x257cm | R$ 3.700,00
X 2.26CM-SECAO PROTOCOLO.

| 01 PORTA EM ALUMINIO VENEZIANA-MEDIDAS: 77.5CM X 177.5x212em/|  2.220,00
212CM.-SECAO PROTOCOLO.
01 PORTA DE CORRER EM 50% ESQUADRIA DE ALUMINIO ~ {115x257cm |  3.885,00
50% COM VIDRO INCOLOR.-MEDIDAS: 115 x 257¢cm

TOTAL R$ 9.805,00 NOVE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS.

DESCRICAO
[ Porta de correr em esquadria de aluminio 50% com vidro incolor
O Ferragens ¢ acessorios
[1 Instalagdio inclusa
O Prazo de entrega: 15 Dias fiteis

FORMA DE PAGAMENTO

[0 A Vista 50% de entrada restante na entrega

0 Orgamento Valido por 10 dias

Contato: 99422-3731/98416-2029
CNPT: 38.285.462/0001-75
Instagram: (@vidros_manaus
Facebook: Manaus vidro e
aluminio

Rua 5 de , Nova Esperanga

Manaus \\jgx'os e Aluminio Ltda
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

MOTIVAGAO DA DISPENSA DE LICITACAO
{NUP 64581.002218/2022-10)

Conforme determina o inciso IV do artigo 50 da Lei n2 9.784, de 29 de janeiro de 1999,
que regula o processo administrativo no ambito da Administrag3o Publica Federal, os atos
administrativos deverdo ser motivados, com indicagdo dos fatos e dos fundamentos juridicos,
quando dispensem ou declarem a inexigibilidade de processo licitatdrio.

Nesse sentido, a presente dispensa de licitagdo encontra amparo no inciso Il do artigo
24 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo necessdria em virtude das razdes
apresentadas no Documento de formalizagdo da demanda juntado aos autos, particularmente
quanto contratacdo de servicos de manutengdo e conservagdo de bens imovéis ndo foi possivel
a adesdo desses itens por falta de pregbes vigentes, devido a defasagem de prego e o
fornecimento oriundo de outros estados tornaria invidvel para o contratante devido ao alto
valor do material e transporte.

Manaus-AM, 16 de margo de 2022.

INO JOSE DA CRUZ RENDEIRO - Cel

Ordlenador de Despesas do H Mil A Manaus



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BPC.REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 42,921.956/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federa!l do Brasil {RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:45 do dia 16/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 827B.088D.B657.AA60

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Fl n=0

SALC ttiMAM

16/03/2022 09:50 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

BAIRA S CONCRICA EEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  42,921.956/0001-76
Razio SocialBPC REPRESENTACOES SERV E COM MOV LTDA
Enderego:  RUA BELEM 771 SALA 01/ ADRIANOPOLIS / MANAUS / AM / 69057-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que jhe confere o Art.
7, da lLei 8,036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/03/2022 a 14/04/2022

Certificagao Namero: 2022031610502276608657
Informagdo cobtida em 16/03/2022 10:50:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BPC REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 42.921.856/0001-76

Certiddc n°: 8639070/2022

Expedicdo: 16/03/2022, &s 10:48:21

Validade: 12/09/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BPC REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.921.956/0001-76,
NEC CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas. |

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificaci3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢doc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obriga¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emclumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliagdo Prévia ou demails titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas ¢ gugesudes: ondnBPtst. jus.br



17/03/2022 11:12 . Certiddo Negativa Contribuinte

Governo do Estado do Amazonas Certiddo Ne; 51483270
Secretaria de Estado da Fazenda Data: 17/03/2022
Secretaria Executiva da Receita Hora: 11:12;27
Departamento de Arrecadagdo Vilida até: 16/04/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

C.N.P.J); 42.921.956/0001-76 - BPC REPRESENTACCES SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Inscrigdo: 05.435.298-3 - Situagdo: Ativo
CNAE: 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
ultimos 05 {cinca} anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDAO & a dnica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validagaio desta certidio, consultar: http://www sefaz am gov br
sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCerlidacNegativaContDte .do 1M
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 PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, TECNOLOGIA DA INFORMACAO E CONTROLE INTERNO -
- SEMEF

CNDNo CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
l-53049/zozz DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : BPC REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ENDEREGO : RUA BELEM, N°: 771, CEP; 63057030

BAIRRO : ADRIANOPOLIS COMPLEMENTO:,

INSGRIGAO MUNICIPAL : 51233001

CNPJ/CPF : 42921956000176

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS lancados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

_Tributos 16/03/2022

*x£xx NAO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS **%*%
*xx*% NAO HA DEBITOS VINCENDOS ***x*
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Certiddo expedida com base no Decreto n°. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 14/06/2022

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGAO

CND N°58049/2022

Para comprovar a veracidade desta certiddo, utilize ¢ QR CODE ou visite o Portal de Informaches e
Servigos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validacdo
B25.61C.AF8.135. A Certiddc emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.

Cadastrado em: 16/03/2022

hitps:/stm.manaus.am.gov.br/stm/seniethwvdocumentos_v3 m
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orggio gestor de cada cadastro consultado. A
informag#o relativa 4 razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/03/2022 10:23:14

Informacgtes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BPC REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO BE MOVEIS
LTDA -
CNPJ: 42.921.956/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consuita: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidfo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.
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